kembali tertanggal 30 Mei 2024 yang ditandatangani oleh dan antara (i) Perseroan sebagai debitur; (ii) 

Kreditur sebagai arranger; dan (iii) Kreditur, sehubungan dengan Perjanjian Fasilitas Awal, di mana 

Kreditur telah sepakat untuk memberikan suatu fasilitas kredit bergulir kepada Perseroan dengan nilai 

sampai dengan sejumlah US$135.000.000 (seratus tiga puluh lima juta Dolar Amerika Serikat). 

Perjanjian Fasilitas Awal berarti perjanjian fasilitas untuk fasilitas kredit bergulir tertanggal 31 Agustus 

2023 yang ditandatangani oleh dan antara (i) Perseroan sebagai debitur; (ii) Kreditur sebagai arranger; 

dan (iii) Kreditur, di mana Kreditur telah sepakat untuk memberikan fasilitas kredit bergulir kepada 

Perseroan dengan nilai sampai dengan sejumlah US$75.000.000 (tujuh puluh lima juta Dolar Amerika 

Serikat).  

Perjanjian Fasilitas berarti Perjanjian Fasilitas Awal sebagaimana diubah dan dinyatakan kembali 

berdasarkan Perjanjian Amendemen dan Pernyataan Kembali, dan sebagaimana dari waktu ke waktu 

secara lebih lanjut dapat ditambah, diikutsertakan pihak lain, diubah, dimodifikasi atau dinovasi,

[...]

LATAR BELAKANG PERJANJIAN AMENDEMEN DAN PERNYATAAN KEMBALI 

Perseroan sebelumnya telah menandatangani Perjanjian Fasilitas Awal pada tanggal 31 Agustus 2023, 

di mana Kreditur memberikan fasilitas kredit bergulir kepada Perseroan sampai dengan sejumlah 

US$75.000.000 (tujuh puluh lima juta Dolar Amerika Serikat), yang akan digunakan seluruhnya oleh 

grup Perseroan untuk keperluan perusahaan secara umum, yang mencakup tetapi tidak terbatas pada, 

pelunasan obligasi yang berdenominasi dalam Rupiah, investasi (dalam bentuk apa pun, termasuk

[...]

Selanjutnya, Perjanjian Fasilitas Awal diubah dan dinyatakan kembali dengan Perjanjian 

Amendemen dan Pernyataan Kembali yang ditandatangani oleh Perseroan pada tanggal 30 Mei 2024 

dimana fasilitas kredit bergulir yang diberikan oleh Kreditur dinaikkan menjadi sampai dengan sejumlah 

US$135.000.000 (seratus tiga puluh lima juta Dolar Amerika Serikat). 

Perjanjian Amendemen dan Pernyataan Kembali ini dijamin oleh Perseroan dan SAM dengan jaminan 

sebagai berikut:  

1) gadai atas rekening Perseroan yang dibuka di PT Bank UOB Indonesia, sebagai bank rekening; 

dan